oral pro Patre
quodam afflu-
to;

scrutari vulne-
ra Christi ju-
betur,

inque ea intrat
per tribulatio-
nes;

E ipsa orante,
benedic
Christus Mi-
noribus

tribulationes
denuntat;

et ipsi,

cui plenam
confidantiam
negat;

itterum et di-
mantib[us] tribu-
lationes,

et sui suetac-
Honem;

A per te in timore meo servare, ut crescas in gratia mea.

123 Quodam die post festum Ascensionis Iesu Christi dixit Dominus Margarita: Veni mentaliter sursum, filia sancti Spiritus, cui revelo quod numquam post redemptiorem factam tot iverunt ad inferni supplicia, quot vadunt modo, quibus non compatrio propter me ut indigens eis; sed propter eos qui sine me vera vita mortem incurrent aeternam. Ego enim continue vado post eos cum misericordiae uoce, ne pereant: ideoque tibi de ipsis conqueror, quos meo sanguine pretioso redemi. Et iterum: Eleva cor tuum, et veni sursum, filia Spiritus sancti, ut dicas salutationem totam beatissimae Virginis Matris meae. Dictaque Ave Maria, ait Margarita Dominu: Quid est, Domine, quod non ita protense vobiscum gaudeo sicut solebam? Et Dominus ad eam: Feceram te fontem, in quo salvati peccatores debent: et tu misericordia fontem turbasti, sed dolor tuus te in gratia conservavit. Para te ad infirmitates et tribulationes, et recordare quod pro te aspera passus sum: et sicut in hac vita quietem non habui, ita et tu habitura non es.

124 Vox illa, quae te in festo Arcangeli toties invitavit, vox fuit Principis Ecclesiae Michaelis, qui ex parte mea invitavit te in signum potestatis tibi dandæ, et fortitudinis in tribulatione, ac luminis respectu revelationis. Et Margarita respondit: Domine, valde tuneo ne oculos tuae majestatis offendam, si me his, quae me cum tanta fide requirunt, offero et communico creaturis. Placet mihi, ait Dominus, ut consideris afflictos: sed modum discretioni tuae committo, et ne opera, que gratia mea operatur in te, pratermissas propter aliorum iudicia. Jubeo tibi, ut sola comedas: nolo enim, quod devotiones perdas et lacrymas propter adstantes dum comedis. Haec enim comedendo flebat, et inuentum suspendebat in tantum, quod saepe cibo dimisso, dum sederet ad mensam, quasi cum Deo loqueretur: nunc rapiebatur, nunc orabat, nunc laudabat, nunc petebat cibari semper terna letitia in praesentia cibi pro corpore preparati. Et ait Dominus iterum: Solum illa, que non agunt amore mei et secundum meæ beneplacitum voluntatis, relinquenda sunt, tam in publico quam in privato.

125 Alia die oranti locutus est Dominus dicens: Tribulationes tibi crescunt. Et Margarita respondit: Domine, offendam vos ego in eis? Et Dominus ad eam: Dico tibi, Margarita, quia tu mereberis in eis gratiam et gloria et benedictionem. Alioquin venialiter me offendes: sed ne timeas, quia ego ero protector tuus in illis tribulationibus. Tu affligeris in isto Sacerdote, quia tristatur hostis antiquus, quod evasit de manibus ejus. Domini autem famula dixit: Dimitto enim, Domine mihi? Et Dominus ad eam: Non deseris eum, sed adjuva. Tu filia fugies, quam posui contra falsas religiosas. Et fuga tua erit tua corona causa. Et scias, quod confessio tua tam universalis, et tam expressa, est specialis virtus tibi concessa, quia pauci utuntur et indigent. Recordare, quod me tibi ostendi aliquando mansuetum, et admisi tibi mansuetudem: aliquando me tibi ostendi ad instar Iudicis judicantis, et judiciale tibi rationem ostendi: aliquando sermonem feci; et tu multos inducisti ad penitentiam: aliquando locutus sum tibi dulciter, et dimisi tibi dulcedinem locationis. Ego eram delectabilis in conspectu discipulorum: et tu es in conspectu creaturarum, quia te faciam lucem, quantum ad tenebrarum cognoscendam subtilitatem. Unde volo, quod serves purum librum conscientiae tuae, in quo recordo rationes meas, et sedem anima tuam, in qua requiesco. Tene clausum templum meum, et firma ipsius clave Passionis meæ.

Februario III.

126 Altera die oranti Margarita astitit Angelus, dicens: Para te ad tot tribulationes, per quas voles mori, nec poteris. Et Margarita rogavit Altissimum, quatenus eam forte faceret in eis, ne ipsum offendaret. Cui postea Salvator dixit: Quomodo possem tu posses majorem pati, quam timere ne me offendas? Dico enim tibi, quod amicis meis debet omne peccatum displicere in conscientia sua sicut mortale. Nam quicunque venire vult post me, et cogitat ea que sunt contraria voluntati meæ; si facit ibi moram, graviter me offendit in morta illa: si vero contra talē cogitationem insurget, meretur coronam glorie pro victoria.

127 Pluribus in tribulatione consummatis diebus, recepit Margarita Christi corpus cum magna reverentia et timore: quo recepto, audivit eum in anima dicentem sibi: Filia, cujus caritas mormuratoribus impugnatur, coronabitur in celis: nam plus compateris sanguini meo in Cruce fuso, quam aliqua creatura que vivat hodie. Quia licet multi plorent super acerbissima Passione mea, et sanguinis mei effusione, non tamen plorant eo modo, quo tu, filia mea. Ego enim fui in tribulationibus, et tu in tribulacionibus tribularis: ego in laboribus, et tu laboras: de me fuit mormuratum, et de tuis operibus mormurabitur: ego sum in gloria, et tu anima poneras ibi. Sed dico tibi, quod tribulationes tibi crescent. Audiens Margarita tribulationum nomina, Christo sponso respondit: Si tribulationes mibi crescunt, augeatur mili gratia tua. Et Dominus ad eam: Tu es separata a pristinis gradibus, quibus venitur ad gloriam: et nunc volo, quod ascendas ad altiorem statum notitiae meæ. Et Margarita respondit: Si hoc agitis, Domine, circa me, cur me ponitis in tam afflictivis timoribus? Et Dominus ad eam: Quemadmodum subtraxi et abscondi potentiam meam in ligno Crucis, ita me tibi abscondi in hoc mentis corone tue: ut tu cognoscas, qualis es pro te sine me. Sed multi sunt de seeta Thome Apostoli mei, quia tardi sunt ad credendum ea que aguntur in te. Clama nunc, Gloria in excelsis Deo: quod sonat mutationem novam in altissimum Deum. Clama, Et in terra pax hominibus honoræ voluntatis: quod significat pacem inter populos perfidorum Christianorum.

128 In sancto die Pentecostes Christum audivit loquentem, sumpta salutari hostia, et dicentem: Filia tribulationis gloriae et altitudinis, quam prope Virgines ponam in patria, tribulationes tuae tanti dubii erunt, quod non solum non credens ascendere ad promissum tibi statum, sed credes a pristino cecidisse. In hoc statu recipies lumen cognitionis ad operandum opera virtuosa, ad extinguendum multa mala aliena, et recipies in ea gradum auctoritatis perfectæ fidei. Lauda et ama me: et servies mili Creatori tuo, qui dedi eam tibi de illa fide, quam habes, quod quoties videt me in altari, credit semper recipere novum donum. Verum credis, et ita est. Tu dicas, quod non recepersti nova signa gratiae in die ista, que dies est Spiritus sancti. Et ego dico tibi, quod receperisti maxima et non cognovisti. Scias quod hinc ad panos dies Frater Juneta conabitur te juvare in tribulationibus tuis, et non poterit, quia elegi te per hanc viam, et eas concessi tibi.

129 In die B. Joannis Evangeliste caput alta voce clamare, dicens: Curramus omnes ad fontem superni amoris. Quo dicto Christum audivit dicentem sibi: Lux nova in tenebris orta, cui ego, qui passus fui et resurrexi, beneficio. Sed certa sis, quod ponam tibi crescunt, et unum de martyribus tuis erit filius tuus, qui salvabitur: nam tibi concessum est a Patre meo, quod transcas per viam tribulationum mearum: sed quanto plus vilificaberis, qua nou cognosceris modo, tantum magis ero tecum. Et in regnante f. juncta, ex mes. pene ei maxi- ma, timor ne Deum offendit: patitur obrec- tatores: compatitur Christo, om- nium perfecti- simi: f. transferit ad altiorem gradum cogni- tioni Dei, semper cum timore: intelligit se majori auxi- etate crucian- dam, sieque illumina- dnam: F. prediciuntur et a Deo novae afflictiones.

ei indit, plu-
rimo tem-
pore damna-

monet iterum
ut pare se ad
patiendum,

soletur afflic-
tio, non omittit
bona propti-
ter altos, solu-
comedit ob-
petitam:

denuo tri-
tulationes,

et fugam:

hortatur, ut
omnes iudica-
cat a parvo
voluntam,

seruit,

bus

AUCTORE P.
CARTA EX NSS
in rebus quibus
Deum ave of-
fendi :

novo lumine
donatur; electa
ad patendum.

3 Jun.

9

interrogatur
on credat?

Ierito, an
amerit?

A bus omnibus, in quibus olim me offendisti, poenas recipies, quas ignorabis interpretari dicens : Tunc puniri Deus talem, quem dudum commisi defectum.

130 Quadam die cum intima devotione corpore Christi sumpto, audivit eum dicentem sibi : Filia territa, de his quæ dixi tibi, non decipieris, quia scripta es in vita aeterno libro. Benedico te ex parte Patris mei et Spiritus sancti, nec non beatissimæ Virginis Matris meæ, de qua carnem illam sumpsi, quæ in Cruce pendit, resurrexit, et in celum ascendit, et ex parte totius coris cœlestis, quæ te non cognitam a creaturis, cum magna letitia postulat. Do tibi lumen novum mentis, per quod scias te interrogantibus faciliter et veraciter respondere. Recipiens enim a tuo Angelo revelationes, et ego interdum liquor tecum, facit non ita sepe. Et sis fortis in tribulationibus ad quas Pater meus te elegit, ut per hanc viam sequaris me crucifixum, usque ad finem tuum.

131 In festo SS. Laurentini et Pergentini dixit : Quamvis, Domine, non sim digna ad tui sanctissimi Corporis accedere sacramentum, sicut infirma ad medicum et medicinan, g Christique corpore cum tremore recepto, audiuit eum dicentem sibi : Ego

B sum panis vivus, qui de cœlo descendit, et agnus Dei, qui tollit peccata mundi. Tu vis venire ad Patrem meum? Et illa : Domine, quando sum vobiscum, sum cum Patre et Spiritu sancto. Et Dominus ad eam : Credis tu mihi? Et Margarita respondit : Domine, qui omnia nosti, tu sis quod ego credo. Ad quod verbum, data benedictione ait : Ut non dubites, saluta Matrem meam. Et dixit, Ave Maria, usque Benedictus fructus ventris tui. Et salutatione finita, iterum ait : Filia, diligis me? Et Margarita respondit : Non solum te, Domine, diligio, sed te desidero, si placaret tibi, et esse in corde tuo. Et Dominus, Cur, inquit, intrare vis cor meum, et non intras vulnus lateris mei? Et Margarita respondens, ait : Domine Iesu Christe, si ero in corde tuo, ero in vulnero lateris, et omnibus locis clavorum, corona spinarum, felle et acetato et velo posito super venerabilibus oculis vestris. Et ait Dominus iterum : Filia diligis me? Et Margarita respondit : Domine, tunc te amabo, quando sensero in corpore meo tam acriter de pœna, quam accepisti pro me quod junctis manibus anima mea separetur. Et ait Dominus : Nolles tu alium mortem? Et Margarita respondit : Non desidero alter mori, quia mortem hanc eligere debeo amore tui, et propter calpam meam. Et Dominus dixit : Sapientia mea tanta est, quod in isto dolore seruem tibi dare dulorem mortem. Et Margarita respondit : Domine Iesu Christe, nollem dulcem mortem in hoc, sed desidero vitam amara compassione tuarum preciarum deflere. Tertio vero interrogans eum dixit : Annes tu mihi? Et Margarita respondit : Domine, si amarem te, servirem tibi, et credo quod nulla creatura te unquam, quantum es dignus diligere, manaverit. Et Dominus ad eam : Verum dixisti. Et ait Margarita : Ego velle non solum te diligere, sed si posset fieri plusquam amare; tantum desidero habere de amore tuo. Nam ad hoc tenor, si considero meam vilitatem, quae omnes alias superat, et non potest altitudinem tue dignitatis attingere, quae inebiavit se tantum miseriam meam. Et Dominus ad eam : Velles sic mori, sicut B. Andreus? Et Margarita respondit : Domine, iulio me mori in quocunque statu vis, dimidio in hoc dolore mori, quem tam desideranter exposco. Nam si in hoc dolore morerer, in hora illa esse crucifixa. Et hoc convenientissimum iudico, quia video in hoc mundo, quod moritur filius aliquando sine culpa pro patre : quanto magis taliter mori debeo, que commisi culpam non solum in parentibus primis, et

pro me tu prior mortuus es; sed propria voluntate D et actu? Cui Dominus : Nolles tu sudorem meum? Et quia volebat omnes sentire passionis dolores, et ita mori, non respondit de sudore quæsita. Et ait iterum Dominus : Si fieret nova Scriptura super illam, quam dedi, non possent homines comprehendere sudorem meum, quomodo fuit anxius.

132 Decima octava die Julii corpore Christi devote recepto, ascendit Margarita in quādūm mētālē securitatem, a Domino postulans, ut semper ei in omnibus rebus serviret, et numquā eum offendere. Et, ut hoc, inquit, Domine, fiat, me velut mortuum in brachia misericordiae tue pon, et me ipsam deserere volo, ut tu solus me regas. Et ait : Beate Paule tecum clamo. Quis separabit me a Christo Domino meo? Certe, Domine mi, nec famæ, nec sitis, nec ignis aut ferrum, nec tribulatio aliqua. Tantum enim de te fervorem dedisti, quod cum ipso currerem prompta et securitate plena : et si totus mundus se mihi opponeret, non me separare posset a te. Et illo mane remansit cum tranquillitate et nova mentis jocunditate.

133 In vigilia S. Claræ, Dei recepto filio, audiuit eum loquentem sibi : Benedictæ sunt omnes pœnae, quæ pro anima tua sustinui, et illa Incarnatio, et benedicti sunt omnes labores, quis pertuli et ille E amor, qui me conjunxit humano generi. Paucoe hodie habeo filios bonos, respectu malorum : Sed si haberem in seculo tantum unum, benedicere ci omnes pœnas, quas sui passus.

134 Die Lundi post Pentecosten, dum Christum de manu Sacerdotis vellet recipere, dixit ei : Ego veniam ad te, et tu non venis ad me : diligo te, et tu non diligis me : servio tibi, et tu non servis mihi : laudo te, et tu non laudas me, quantum debes. Et quid facies, filia, in tot tuis tribulationibus, que habitas inter lupos? Amen dico tibi, quod ego juvi B. Paulum in tribulationibus suis, ero tecum etiam : qui protexi B. Gregorium in tribulationibus et afflictionibus suis, et protegim te. Et Margarita respondit : Cum seias omnia, Domine, antequam fiant, quare ne vilissimam creaturam interrogas? Et Dominus ad eam : Hoc est dicere, quod ego de purissimo et candidissimo uto Virginis natus, enjus anime attulido fuit ehus profundula humilitas, pietatem habeo ad te, lucem novæ conversationis, quam mundo dedi, ut imitetur pœnitentiam tuam, et salvetur,

135 Saldato dominicae xx post Pentecosten, devote Salvatorem recepto, tranquillitatem mentis inventiens, vidit posteri statim Christum in Cruce elevatum, conquerentem de pœnis lacrymis, de modica devotione, puritate, humilitate, veritate, et caritate; de multa vanâ gloria, invidiâ et immunditia, et solitudine rerum temporalium, unde oriuntur tentationes varie. Et dixit, quod illi qui tam fortiter tentantur saepe sunt suorum temptationum causa. Quare si posset in cœlo fieri planetas, ita hodie ferem super omnem statum ibi cum Sanctis, sicut flevi super Hierusalem, quando eum ramis palmarum surreximus. Item conjectus est de servis suis, qui avide et parum loquuntur de ipso, multumque de rebus mundi, et non praedicant Evangelium eis populo suo. Et de Prelatis, qui non ordinant paces. Si tu haberes, inquit, perfectam caritatem, non vellis soli stare ad ubera meiarum consolationum, sed fleret injurias mens, et stares cum offenso Deo tuo, et considerares, quomodo es digna tribulatione, et non consolatione, et quod es vas purgandum variis temptationibus, ubi reconduclur tam pretiosa dona. Et Margarita respondit : Domine, sic me vestra dulcedo allexit, quod abut agere non possum. Et quia desiderabat quotidie comunicare, et habere copiam ministri Dei; respondit ei Dominus, quod nou haberet hic

quam anxius
Christi sudor,

Margarita re-
pleteur magna
securitate;

Christus ga-
det crucifixibus
suis, vel pro
uno toleratis;

manier ad
Margaritam
veniat Eucha-
ristio;

statuit eam
speculum pœ-
nitentiaz;

F

queritur de
hominum pœ-
nitentiaz.

deque rants
sermonibus
servorum tuo
rum:

horitur ad
patentiam,

vult in dolore
Pontonis
morti, et cruci-
fixa.

Et hoc convenientissimum iudico, quia video in hoc mundo, quod moritur filius aliquando sine culpa pro patre : quanto magis taliter mori debeo, que commisi culpam non solum in parentibus primis, et

A hic consolations suas plene. Et iterum dixit ei : *quam et laudat* Multum placisti mihi diebus præteritis de victoria tua, quam habuisti in vilificationibus de te factis. Et illa respondit : Domine, non habeo, unde possim placere tibi. Et Dominus ad eam : Tu posses melius servire mihi, et si timor tuus, qui te servat ne cadas, nec redderet animam tuam sparsam per cogitationes varias, quas nescis abjicere. Ad quod verbum timuit magis. Christus autem eam confortans dixit : Si vis adjutorium veniendo ad me, non des tam de tempore in cogitationibus seculi : sed revertere ad Crucem, et ibi reperies me, et consolationibus sollicitis perfrueris, meque tibi non tantum subtraham. Dum confiteris virtutia tua vicariis meis : cetera quantumcumque valueris, personarum nomina te ledentium : sed si circumstantias aliter exprimere non posses, non cogo te ad facendum. Separa te igitur ab omni familiaritate secularium, quantum potes, et aliorum præterquam ab ordine et Fratribus Patris tui. Et dico tibi, quod in consolationibus receptura es tribulationes. Et ostendit ei novum vulnus ante pectus ex parte cordis, dicens, quod superius nominati ipsum fecerant, quos cum vulnera laterali redemerat. Vident autem Christus Margaritam timore perterritam propter admonitionem superius faciam, ne occuparet mente in cogitationibus mundanorum, et ut reverenteretur ad Crucem, iterum dixit ei : Si vis adjutorium, revertere ad Crucem, et ibi reperies me.

*nad vitandam
conversio-
nen secula-
rum ostendit
ei novum in
pecore vulnus,*

B ne occuparet mente in cogitationibus mundanorum, et ut reverenteretur ad Crucem, iterum dixit ei : Si vis adjutorium, revertere ad Crucem, et ibi reperies me.

a Ita quidam p i homines arbitrantur, propter illa verba Iohann. 19. 38. Et qui vidi testimonium perhibuit. Quia sunt de ipso S. Iohanne dicta. b S. Longinus uero est 13 Martii. — b Vermilla intestinorum dolores, quae et termina illae vermes sunt, illa et Onomasticum uero est 13 Martii. Vermilla. — c Ad hanc est 13 Martii. — d Iudiciorum arqued deesse. — e dicitur mundum aliquid. — f In scriptum Avacis legendum, relativis? — f An forte, in augmentum corona tua regendum? — g Videatur deus aliiquid, ut compleatur sententia.

CAPUT VI.

De oratione devota et fide prædicationis.

I nter cetera Margarite gratissima, sunt Sanctorum solenniis vacare solenniter, et eorum se precibus commendare ferventer. Quia ex re in nocte Conversionis S. Pauli Deo mente conjuncta, dixit : Justum rationabile, dignumque est valde, Salvator meus, ut tibi soli devote serviam, et tuam solummodo faciam voluntatem, quia tua summa et ineffabilis voluntas et misericordia descendit ad nos tam viles : et quem cœli capere non poterant, in utero te puerilla Virginis novem mensibus abscondisti : et cui famulatur Angelorum exercitus in excelsis te usque ad pescatorum pedum oscula in nostrum obsequium mancipasti. Justus est, ut serviamus tibi, enjus vita secundum assumptam nostram mortaliatem sicut paupertas, labor et poena, usque ad acerbissimum mortem Crucis. Per illam ergo tam inestimabilem pietatem rego te, Domine, ut cor meum et vitam perfecte ordinare digneris ad amorem tuum. His dictis, locutus est ei Dominus dicens : Semper vis haurire de me vivo fonte dulcedinem, et ego pro te hanc amaritudinem. Semper vis de me vivo pane satiari et relici, et ego pro tua salute te famelicius expectavi. Si vis quod ego summa sapientia tibi ad votum serviam, non negligas obedire mandatis meis. Nam te et quamlibet humanam creaturam certifico, quod nec tibi nec aliis conceditur uti gratiarum mearum membris, nisi abneget quis semetipsum, secundum Evangelium meum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

*Vergantia
colifesta SS.*

*agri gratias
Christi.*

*tzillatur ui-
rum regnatur.
Matt. 16. 24*

Juncte Confessoris tui, dicentis, quod in tua siti, D quam habes de me, tecum sum. Quis namque tibi lumen internum donat? Quis servorem? quis situm et desideria? Quis te protegere dignatur in bellis? Et cum Margarita dixisset : Vos, Domine mi Jesu Christe : ait Dominus : Cur ergo mihi non agis gratias ex omni mente tua, cum de gratiarum actionibus plus mihi placeas, quam de dulcedine mea, quam petit et recipit? Noli timere, filia, nec dubites, quia licet illas, quas desideras, consolationes non gastes; quandocumque me cum aviditate et lacrymosa devotione requiris, tecum sum. Sed tu vis semper satiari de me, cum pro te extiterim mundo attenuatus et vacuus. Verumtamen memento verbi Confessoris tui, qui ut te confortaret in angustiis tuis magnis, dixit utrumque, quod omnes etiam tui capillos capitum indui misericordia mea. Confortare igitur et letare, quia non semper continualbitur tibi amaritudo et angustia : nam cum te duxerim usque ad ripam ut cedere dubites, tecum ero, sicut fui cum B. Paulo, cui meam promisi gratiam. Et tam magna tibi concedam, quod nescies Patri tuo Confessori referre. Nonne tibi videtur magna doleedo, quan de me sentis? non dicatis, inquit Margarita, Domine, magnam, cum sit ineffabilis, inexcogitabilis et infinita.

*AUCTORE P.,
JUNcta, EX MES.
qui ei adest in
tribulatione.*

*et promittit
magnum con-
solationem,*

138 In vigilia Purificationis Virginis, decorus sponsus flenti Margarite ipsius absentiam, locutus est, dicens : Ne timeas, filia, quia si servare vis

Evangelium meum, et cunctis, quae sub celo sunt, rebus renuntiis funditus, numquam deseram te, et Sororem meam te vocabo. Ad eujus tam dulcia et attractiva colloquia, tamtam sensit mixtam siti dulcedinem, quod altissima voce dixit, qualiter nec Dominus, nec Angeli, nec Beati in superna Dei fructione, quantumcumque satiarentur de Deo, remanere poterant sine fame et siti de summo Deo? Ego enim, Domine mi, munc admirabilem dulcedinem quietis de te recipio, et tamen cum ipsa de te famem sustineo. Et dum tantarum continuaret cum dulci fletu præconia ludum, cum aestuantis amoris incendio, in suis precibus docta fuit a Domino, quod singulos invocaret ordines Spirituum supernorum, exinde similiter docens, ipsis ad sumum invitare praesidium, et inexplicabiles gratias in ordinibus singulis omnium Creatori. Hic adeo ferventer in Christi quescebat solatiis, quod suas cogebatur Horas differre, quas cum tanta devotione dicebat, quod nisi eas complessset ad votum, quantumcumque langida et infirma, non solum nolebat comedere, sed nec audiebat communicare. Et cum totum tempus fere occuparet in desiderio Dei, oratione ac fletibus, nihilominus pro qualibet Hora xi. Pater noster cum salutatione Virginis et Gloria Patri, Deo persolvebat.

139 Quadam igitur die orans et lacrymans in oratorio Patris sui B. Francisci, incalescens servidius præ divine gusto dulcedinis in divinum amorem, coram multis pro devotione astantibus, propter timorem publicati amoris, quem occultare non poterat, humiliter Christo supplicans cum lacrymis, postulat ut eam celeriter de isto nequam seculo educere, dignaretur. Et iterum dixit : Salvator optime, si placet infinita pietati tuae, festinanter vellem ad te venire : in tantum timeo ne debilis anima mea, si supervixerit, in aliquo te offendat. Christus autem, qui hoc ei desiderium cum timore donaverat, jussit eidem quod se patienter exponeret ad multas sui corporis passiones. Quas respondeus ait : Lætanter, Domine, ad cuncta pro tu honoris nominis toleranda peccata me offero, et concedo : et cuncta que mihi inferri possent supplicia, pro tui amoris dulcedine pro mihlo reputabo. Tunc Dominus ad eam : Scis tu alicui consolationi creatrice signo, exemplo aut verbo, hanc quam sentis jocundativam assimilare dulcedinem?

*ac largitur,
monetque ut
singulos ordi-
nes Angelorum
invocet :*

*ipsa opiat etio-
mort,*

*ne unquam
peccet,*

*parata quilibet
pati.*

C 137 Omnia bonorum dux et amor Jesus, volens post vestigia sua ducere Margaritam, ait : Peinas gravissimas pro amore meo recipies et portabis, in quibus dum te sine mentalibus consolationibus senseris, reducas ad animum tuum verbum Fratris

AUCTORE F
JUNCTA ET MSS.
incredibili ju-
cunditate per-
fusa:
omnium impe-
trare per D.
Virg. fatetur.

invitatur a
Christo ut per
scalam Passio-
nis ascendat.

a

delectatur ver-
bo Dei,

et nomine Iesu:

Meditationis
ejus uero circa
SS Triumfatum,

SS.
christi vitam

et passionem:

A nem? Non dicatis, inquit Margarita, Domine mi, quod eam alieni rei possim assimilare; qui nec omnes Beatos, qui sunt in regno colorum, arbitror dulcedinem tuam scire vel posse variare. Sed hoc contineor, Creator meus, quod haec magna dona per intercessionem Matris Virginis Mariae me receperisse cognosco, cui nihil negas.

140 In nocte B. Blasii audivit Christum dicentem sibi: Tu semper vis meæ visitationis continuare dulcedinem, sed desiderium istud obtinere in hoc seculo non valebis. Nam qui me sequeluntur Apostoli, mea sine intermissione dulcedine minime fruehantur. Quare vis sine labore mere snavitas gustare dulcedinem, et non facias circumla de mea humilitatis conmibio, de profunda humilitate mea, et gradibus conversationis meæ, et de ordine Passionis? Recordare mearum vilificationum, quando Pilatus me ligatum mittebat Herodi, et Herodes illusum remittebat Pilato. Si enim per hujus scalas gradus ascederis, confortare secure, qui in celo et in terra mihi Creator tuo inseparabiliter conjungeris.

141 Præcipuum divinae gratiæ signum, desiderium erat continuum audiendi Scripturæ divinæ verbum. Numquid inventi eam sic suis viribus desitutam, quin auditu Dei verbo statim levaretur in mentis gaudium, et resolvetur in lacrymis et luctibus sui opificis Jesu Christi. Et quia semen Divini verbi sic hortus exultans et pinguis suscepiebat, ideo mihi, sui indigno Confessori, dicebat: Pater, loquimini mihi de Deo, quia verbum ejus me statim inebriat, inflammat, illuminat, et confortat, et ita sibi corpus sanat et animam, quod quamdiu sonat in anima mea, nihil sentio de infirmitatibus meis. Nomen forebat Jesu Christi tam incessanter in corde, quod ad expressionem ipsius in suorum locutionum principio, media atque fine, quasi tota liquefiebat in lacrymis, et dicebat: O nomen super omnem nomen dulcissimum, cuius virtus me revocavit ad gratiam, cuius sanguine redempta sum, cuius amor mei sibi nulluerere alet.

142 Hic mihi alia ea de oratione ejus querenti, respondit: Frater, beatissima Trinitate invocata, que est unus Deus eternus et immensus, recommodo me Jesu Dei filio, pro nobis incunato, Redemptori nostro, et Matri ejus Beata Maria Virginis, advocate nostræ, nec non et cunctis Sanctoenni ordinibus, inchoatis ab inflammatis Seraphim, deinde reverti ad Dominum Jesum Christum per Spiritum sanctum conceptum de Maria Virgine, ac partum

C sine dolore, ad Angelorum letitiam, Margorim reverentiam, parvuli nati Domini mel fugiunt, et ejus luctuosa itinera. Deinde meditor Samaritanæ dignitativum colloquium, defensionem nulloris in templo, et pietatem quam exhibuit illuc Capaneus, leprosus, caccis, et paralyticus ad piscinam. Intenor otiam illos summae puritatis tenerrimos pedes sine calceamentis, per villas, cunctas et civitates discernerere, et super marinos vortices sine inundatione incidere. Contemplor item miraculorum operationem, Matthæi et Magdalena computacionem, Lazari et aliorum mirabile suscitacionem. Et gradens per hos gradus, ad quemlibet in singulis refero laudes Creatori. Lando suntiliter in Sanctorum ordinibus illum, qui cunctos condidit Sanctos, in quorum solemnis copiosa mihi et nova dona concesserunt. Et orationem continuans, quamvis cum tepitatem et defectu, ad omnia Domini beneficia sine meritis nulli collata, gratiarum actiones refero: deinde ad secretum et vivum fontem Dominum Jesum mentem, in quantum ipso dignatur, ilgo; et hi sitibunda permanens anima contemplatur, proditorum osculum, ferum ventilum incomparabilis thesauri tam vihssimum, sudorem sanguineum, negantem discipulam, aliparum

injuriam, sputorum ignominiam, verborum contumeliam. Crucis angarium, clavorum fixuram, oculos velatos, testes corruptos, judices impios, Judæos perfidos, latronem excusantem, Dominum parcentem, Jesum Matrem discipulo commendantem. Deinde cum fletu amaro contemplor seu meditor felleum potum, solem obscuratum, saxa scissa, monumenta aperta, caput inclinatum, et spiritum Domini mei Patri commendatum. Et sic juxta Cræcem morore confecta, Virgini Matri commori desidero, et gladio sui doloris mente confodi, ipsi cum lacrymis supplicans, ut illum ineffabilem, quem fuit passa, dolorem mihi largiri dignetur, quia pro me peccante et redimenda est mortuus Dominus meus.

143 In festo B. Laurentii Christus Margaritæ oranti cum magna jocunditate se offerens, ostendit ei tunc unam sedem in illo mentis excessu, quæ pretendebatur per cœlum multum, quæ erat tam mira decoris, quod ejus pulchritudinem, sicut erat, nescivit comprehendere, ita nec scivit proferre: in capite vero illius speciosissimæ sedis vidit beatum Patrem Franciscum in eminentiore parte sedentem. Et fuit revelatum eidem, quod ex illo sublimi et glorioso loco Seraphico primus Angelus fuit expulsus. Et ait ad eam Christus: Nondum vales, filia, hujus sedis splendorem plene comprehendere, quia nondum es gloria, sed in defectu vœ. Exinde in admirabilis lumen elevata superiori solum Matris tam luminosum fuit ei ostensus, quod præ nimia claritate comprehendere non valens, audivit Christum dicentem sibi: Ideo decorum Matris non potes comprehendere, quia ipsam præ ceteris creaturis in meam similitudinem transformavi. Ille autem locus tam sublimis et largus, ubi filium meum dilectum B. Franciscum contemplata es, replebitur Fratribus suis, qui jam Ecclesiam meam fere repleverunt.

144 Quadam die corpore Domini nostri devote sumpto, audiuit eum dicentem sibi: Lauda et honora Matrem meam speciosissimam in me. De cuius pulchritudine et altitudine nec inmundus loquuntur, nec Scriptura. Hanc Matrem et Dominum ego summa sapientia et aeterna creavi ad habitandum in ea. Hec enim, filia mea, fuit mater et Dominina. Quare *yubetur com- honorare.*

tibi præcipio et impone, ut ipsam laudes et honores, et ipsam laudam et honorari facias, quantum potes, quia est omni laude dignissima. Ipsa namque fuit vas parvissimum, quod præparavi nulli pro totius salute hominum generis. Ipsa etiam mater est, quae me sine dolore peperit, et virginali lacte pavit. Et Margarita respondit: Domine, quia magna est humilitas vestra, quæ inehmatur ad commendationem creaturae. Et Dominus ad eam: Si posset in cœlo plus dari creature laudis et honoris, sicut esset, quia digna est illa dulcissima mater. Tu Margarita lauda me, non te: honora me, non te: cum enim laudaveris et honorificaveris me, laudatio et honorabili. Ama igitur solum me, et servias mihi. Et Margarita respondit: Domine mi, saepissime pareis culpe mea. Et Dominus ad eam: Timor mundi, et desiderium ne me offendas, tenet te in me. Sed cave ne me recipias, cum Sacerdos habet me in manu sua, nisi prius ei de tuis defectibus dixeris tuum culpam. Et dicas Fratri Junctæ Confessori tuo, qui tibi inhibuit, quod non mitteres ad eum tot homines et mulieres, quos verbis et lacrymis convertitis ad me, pro confessionibus audiendis, et dixit tibi, quod nollebat purgare stabula tot in die. Dic quod non purgat stabula, sed preparat in animabus confitentium nulli sedem, dum audiit confitentem.

145 Sequenti die venit Angelus ejus ad eam, et dixit ei: Cum poteris stare in oratorio tibi facto genu flexa, et absque pulvinari de pluma, tenens manus ad instar ministrantis vel cancellitas more solito supplicantis

*et Confessio-
rum monere
ut ibenter ale-
dit per ealorū
presentes.*

*dicere ab
Angelorum mo-
dum astuta-
sitione*

A supplicantis, ora. Et cum nimis debilitata fueris, appodia te aliquantulum super scanno : et sis ibi mente viva, firma et sollicita circa Dei verbum, dum Missa dicetur tibi : in quarum Missarum principiis signa te Crucis signaculo totam, et aquam recipias benedictam, et si vis tune Dei filium Dominum nostrum Creatorem recipere omni die, habes a Deo nostro plenariam recipiendi licentiam : in quibus Missis invenies argumentum fervoris. Et dicit Dominus, quod erit tecum ad largiendum tibi mentis constantiam.

146 In vigilia beatissima Magdalena, que prius surgere propter infirmitatem non poterat, in fervorem animarum ascendens et laudum, subito roborata est ita plenissime, quod omnes adstantes mirati sunt : fecitque in illa jocunditate sero illo Divinas cantare laudes. Post haec anima ejus in excessu levata mentis, vedit beatissimam Christi Apostolam Magdalena in vestitu deargentato, ferentem coronam intextam de lapidibus pretiosis, et eam beatos Angelos circumstantes. In qua visione audivit Christum dicentem sibi : Sicut Pater meus dixit Joanni Baptista de me, Hic est filius meus ; sic dico, quod haec est filia mea dilecta. Et quia miraris de ipsis tam fulgido vestimento, scias quod ipsam luerata est in autro deserti, in quo etiam coronam, quam videt, de lapidibus pretiosis in victoris suarum tentationum, quas in illa penitentia passa est, meruit obtinere. Quibus dictis, subito visio supradicta subtracta est, et Margaritam in tam magna debilitate reliquit, quod sursum caput languidum erigere non valebat.

147 Nocte altera in oratione pervigilans, in excessu mentis evecta, vedit Beatorum agmina, et Christum in solo stantem, et juouida fucie famulam suam Margaritam respiciensem. Quae duxa per Angelum, et in ejus anima ruens amplexus, conquerebatur, dicens : Pater mi, cur animam, quae nihil aliud petit quam vos, vestris privatis amplexibus ? Et Dominus ad eam : Non amplectar te, filia, quoniamque amore mei multas adversitates recipias. Margarita vero que sui consumptionem corporis sitibat, respondit dicens : Domine mi, quando erit istud consumptum corpusculum ? Et facta est ei responsio, quam optabat, per Angelum dicentem sibi : Tu Margarita diu et multum desiderasti tui consumptum corporis : ad quod desiderium plene pertinges, antequam migres ad nos. Hoc per me tibi significat ille Dominus noster Jesus Christus, qui non solum me creavit et te, sed omnes creaturas. Ad que verba instar mulieris in partu vociferantis altissime flere coepit, admirans de dignativa humanatione summi Dei. Ille autem, qui electorum tristitiam vertit in gaudium, statim flavis et parvulis et nive candidior, nudus in praesepio reclinatus apparuit : et postea surgens ad Matris pectus in virginali gremio sedit.

148 Exceptis Horarum prolixitatibus et mentalibus excessibus, qui noctem diemque fere totum aliquando occupabant, cum inter sociarum manus irreverberatis oculis insensibiliter a manu in vesperum tenebatur ; nihilominus temporis particulas, quae supererant, divinis laudibus adornabat. Memor namque illius admirabilis come, in qua corpus suum Apostolis tradidit, et discipulorum pedes lavit summi Patris Filius, dicebat decem Pater noster, pro captura fueta in horto decem, pro corona et illusionibus decem, pro columna decem, pro Cruce, in qua nudus iependit, decem, pro qualibet manu contixa decem, pro qualibet pede decem, pro qualibet aure contumelii et detractionibus laessita decem, pro fletore loci et spatis impiorum decem, pro velo ante oculos venerabiles posito viginti, pro fello potu de-

cem, pro lancea decem. Et ad quamlibet panam D

Christi, quam sciebat distinguere, cum genitibus et lacrymosis spiriis eundem numerum persolvebat.

Ex crescentibus in ea servoribus in meditatione beneficiorum, que Christus humano generi contulerat, fecit acquiri fabarum non parvum numerum, quibus unum vasculum replens, hoc modo evacuavit : nam primo pro suis defectibus, quos multis annis in amaritudine mentis defleverat, dixit 400 Pater noster : pro ordine B. Francisci, cui eam Dominus recommendedaverat, 100, pro cunctis Ecclesiae sanctis ordinibus in virtute conservandis et gratia, 100, Pro electis, quos Deus in statu gratiae posuit, 100, pro peccantibus, qui divina sunt gratia denudati, 100, pro Confessoribus, 100, et pro benefactoribus, 100, proterre sancta subsilio, 100. Et pro laudatoribus Matris Dei, 100. Pro spiritualibus fidelibus filii et compatribus suis, 100. Pro Cortonensis sibi devotis, 100, pro laudentibus vero eam, alia 100.

149 b Vi famula superni amoris amplius renovata, copit amore Dei Patris dicere centum Pater noster. Pro honore Filii 100. Et ad laudem sancti Spiritus 100. Pro Matre Domini 100, et pro omni ejus parentela 100, pro creatione visibilium et invisibilium, 100. Et pro infusione novarum animarum in corporibus, 100, pro primis parentibus in paradiso locatis, 100. Et pro transgressione ipsorum, 100. Pro prenuntiatione Christi adventus 100. Et quia venit ali nos in tempore praefinito a Patre, 100. Pro Angelo Gabriele ad Mariam Virginem missu 100. Et pro humili responsione Virginis 100. Pro verbo illo, Ecce Ancilla Domini 100. Et quia Mater Domini visitavit Elizabeth, 100. Quia Deum novem mensibus portavit in utero, 100. Et quia pariens, in praesepio eum reclinavit, 100. Quia Mater Dei extinxit, 100. Et pro honore Joseph semis, 100, quia Christus praecepit non abhorrent, 100. Et quia circuncidi voluit, 100. Pro adoratione sanctorum Magonia 100. Et quia in templo voluit presentari, 100. Quia dignatus est conversari in seculo, 100. Et quia immensus factus est brevis; eternus, temporalis, et immortalis, passibilis, 100, quia Pater eum misit 100. Et quia ipse personaliter incarnari voluit, 100. Et pro Spiritu sancto, qui hoc opus fecit, 100. Et quia cum Matre Virgine in Aegyptum fugit, 100. Et quia post triduum in templo repertus est in medio Doctorum, 100. Pro obedientia, quam exhibuit Matri et Iuventu suo Joseph, 100. Pro labore itineris 100. Quia dignatus est loqui peccatoribus, et Cananeis, 100, quia Magdalenam in convivio recepit et commendavit, 100. Pro laboribus Domine nostre 100. Quia disputavit Christus cum Scribis et Pharisaeis, 100. Quia fatigatus et sitiens sedit ad puteum, 100. Et Samaritanam convertit et populum, 100. Et pro praedicationibus aliis per villas et civitates factis 100. Pro illos locis in quibus sudavit 100. Et pro omnibus insidiis, quas humiliter passus est, 100. Et quia videri et tangi ab hominibus dignatus est, 100. In honore baptismi Christi 100. Et pro vocatione Apostolorum 100. Quia panem materialem eorum Apostolis suis sanctissimis membris fregit, 100. Et quia eis et nobis sacrum Scripturam dedit et exposuit, 100. Quia mundo multa scientias dedit, 100. Et quia cum eis et cum peccatoribus manducavit, 100. Pro quadragesima in deserto facta 100. Et quia esurivit, et se tentari permisit, 100. Pro paupertate, quam nascendo, vivendo, et moriendo servavit, 100. Et pro omnibus locis, in quibus Jesus, Beatorum letitia, ploravit, 100. Pro monte Sinai, ubi legem Moysi dederat 100. Pro transfiguratione in monte Tabor 100. Pro cena ultima, quam cum discipulis fecit, 100. Et pro sermone magno, quem eis fecit, 100. Pro corpore suo, quod eis dedit Dominus, 100.

autobre,
uncta, ex mss.

pro variis ho-
minum generi-
bus.

b
pro variis
beneficiis
sua aliquae
collatis,

E
el mysterio
patr. Christi :

vidit S. Magdalena in summa gloria,

ob tentationes
in autro suo
tolleratas :

anhelat in
rapu ad Chris-
ti amplexum.

et suaua mor-
tem :

rare euntonis-
pient;

frequenter rap-
tu patitur

ad memoriam
Passionis ma-
tutinae
Dominicae re-
ciat.

AUCTORE F.
JUNCTA, EX MSS.

A 100. Et quia proditoris et discipulorum pedes lavit, 100. Pro loco, quem non declinavit, ubi facta fuit proditio, 100. Pro flagellis, alapis, et derisionibus receptis in nocte, 100. Pro osculo proditoris tam mansuete suscepto 100. Et quia dixit ei, Quod fac-turus es, sic citius, 100. Pro cruce in qua positus fuit, 100. Et pro aliis tormentis quae sustinuit pro salute humani generis, 100. Pro latrone quem in cruce invitavit ad regnum, 100. Et pro testimonio ei a creaturis exhibito in Passione et aliis, 100. Pro dolore Virginis Matris et Joannis, 100. Pro fide Matris, quam tune in mente servavit, 100. Et pro sanctis Patribus de limbo eductis, 100. Pro resurrectione ipsius Domini, 100. Et quia Petro, Magdalene, et aliis Christi discipulis apparere dignatus est, 100. Quia discipulos salutavit, 100. Et quia post resurrectionem cum eis comedere voluit, 100. Quia cicatrices vulnerum in corpore suo servavit, 100. Et quia Magdalene in formu hortulani se ostendit et eam nonnauavit, 100. Item quia duobus discipulis in forma peregrini apparuit, 100. Pro ascensione Domini nostri in celum, 100. Pro omnibus operibus quae pro creaturis perfecit et perficit, 100. Et quia Spiritum sanctum Apostolis misit, 100. Et pro adventu finali iudei, 100. Et quia decalogum preceptorum ad nostram salutem docuerat Moysen, 100. Pro Patriarchis et sanctis Prophetis 100. Pro collegio beatorum Apostolorum 100. Pro constantia Martyrum 100. Pro sanctis Dei Sacerdotibus 100. Pro sanctis Virginibus 100. Pro Deo devotis viuis 100. Pro confirmatis in gratia, 100. Et pro nondum conversis ad penitentiam 100. Pro Sacramentis Ecclesiam sancte concessis, 100. Et pro baptismo fideliis dato 100. Et pro omnibus temporalibus bonis humanae naturae concessis 100. Pro auctoritate absolvendi et ligandi Sacerdotibus tradita 100. Pro continua pietate, quam Christus habet ad animas, 100. Et pro doctrina et gratia infusa predictoriis 100. Pro septem donis Spiritus sancti 100. Et pro quatuor Evangelistis 100. Pro dilatatione egressus Matris Dei de secundo ad nostram salutem 100. Et pro mirabilissimo advento Apostolorum in eis Assumptione 100. Et quia materis non deest laudis, non debet deesse lingua laudantis a laudibus, ideo quia Margaritam liberavit a multis periculis in statu nupili, et eam intrerat cum esset Christo rebellis 100. Et pro humore conscientiae sibi dato 100. Et propter modicentium mandatorum, quam incurrit, 100. Et quia Deus eam revocavit ad gloriam, 100. Et quia eripuit eam de maliis tentatorum, 100. Quia omnia peccata viva vocis oneris ei dimisit, 100. Et pro largitate publica et privata 100. Pro ingratitudine, quam habebat ad beneficia Iei, 100. Et pro jucunda parvula electis aperta 100. Nec non pro beatissimis Angelis nolis ad custodiam deputatis 100. Prelatis, que Dominus Jesus in hora mortuorum passus est, 100. Et pro singulis horis dictis 100.

B 150. Por suum tradens Deo devota Margarita ad vigilandum dilectorum ad Dominum, qui vocaverat eam, quia flammam divini amoris, qui eam dilatavit ad omnes, cubilibus non valuit, nunc divini familiaritatem colloqui, nunc temporalis largitatem solus dū, nunc eratrum studiō vigilanti, omnibus omnī modo, quo poterat subvenire studebat. Unde mihi Confessori suo dicit: Novoris, Pater mihi, quod in orationum undicarum principiis uidentis mea uilitatis miseriam, recurso primi ad Dei mei Matrem, deinde singulis honoratis Sanctorum ordinibus, eomunque invocato suffragio, confidentius supplico Regi Deo, ut per ipsos tam sibi gratias filios proprie meas offandas cum hercynis orelo pietatis respice, et cum misericordia recipere dignetur; redditusque gratias de-

collatis muniberibus, oro pro cunctis in Purgatoriū D
pœna reclusis, secundum notitie meæ gradum. *tum varia sta-tus hominum Deo conuenienter;*
Deinde oro pro Papa nostro sanctissimo, ejusque totò assistente collegio. Post huc oro pro cunctis Ecclesiæ sanctæ ordinibus, sub quacumque norma vivendi positis, ut conserventur virtuosiores in gratia, et debiles protegantur, ne unquam succumbant in pugna. Oro iterum pro Legatis omnibus a Sede sancta transmissis pro salute fidelium. Nunc oro pro Terra sancta subdio et recuperatione, quan opto: nunc pro Regibus Christianis, et omnium terrarum Principibus et rectoribus: nunc pro terrarum concordiis conservandis, nunc pro omnibus sedandis guearris. Nunc oro pro Virginibus, conjugatis, et viuis, nunc pro omnibus orphanis et pupillis, nunc pro affictis omnibus et captiuis, nunc pro Cortona, in qua me fies tot virtutibus adornavit; nunc pro meis Confessoribus et magistris: nunc pro Fratrum Minorum ordine, quorum cura me Christus semper et ubique commisit: nunc pro benefactoribus meis, et pro omnibus illis qui fuerunt causa meæ salutis. Oro etiam pro peccatoribus omnibus, ut Deus eos reducat ad gratiam: et pro infidelibus et hereticis, ut ad matrem sanctam nostram Ecclesiam sequendam se convertant. Sed dum pro Tartari, Saracenis, et abis infidelibus oro, sentio in corde dulcedinem et fervorem. Cum autem pro Judeis oro, coru[m] ingratitudine mihi occurrens, statim illa dulcedo videtur mihi atque servor subtrahi. Oro similiter instantissimi precibus pro omnibus, qui me verbo vel facto laserunt publice, vel occulte. Deinde revertor ad amantis Jesu desiderium: et quantum ab ipso conceditur, ascendit in contemplationis amplexum, ubi ex familiaritate Altissimi anima tantum sentit dulcedinem, et ad tantam violentiam trahitur, quod filii mei non possunt ferre presentiam, nisi in quantum scio quod impostorum ordinem nostrum ingredietur, sunt mihi Dominus promisit ac revelavit, et quod non solum adhuc Frater flet, verum et Sacerdos et sibi verbis predicator.

C 151. Humilis corde Dei famula Margarita selevit in omnibus recognoscens, oravit dicens: Domine Jesu Christe, non vos irritet miseriu[m] mea, ut subtrahatis mihi vilissimam, nullam virtutem habentem, ea que per misericordiam promisisti. Cui Salvador respondit, dicens: Complacuit Patri meo suntoque Spiritui, nec non mihi, et meo Matri Virgini, de qua pro salute humana incarnari volui, quam non separara a laudibus tuis, et quae rogat, ut gratias tuas augem, ut serventur tibi promissa dona. Et Margarita respondit: Domine, cum ego sim superbie vaseulum, sine humilitate, honestate, patientia et caritate, quonodo mihi aliqua vestra dona darentur? Et Dominus ad eam: Non habes tu plenam voluntatem placendi mihi? Non sentis tu novas penas, quando non servis mihi? Numquid non exuis te, amore mei? Et Margarita respondit: Domine mihi, si utrumque ago, tu nosti, quod quia in tuis operibus non sum servida, sed otiosa, quonodo dona tua communicares tam vilissime creature? Defende me, Domine, ab omni culpa et insultu accedere. Et Dominus ad eam: Hoc tentatio est quoddam martyrium tibi concessum, ut vires tuas exercetas fortiter ad gloriam meam et excedendas. Et cum illa diceret: Quantum te, Domine, in pigritis meis offendeo! nec de domis clata efficeretur, et pavida remaneret, nil ei super isto verbo respondit.

D 152. Quoddam mane cum loqueretur de Christi Passione ferventer inlentiata doloribus, dixit: Si tunc astissem Domino meo crucifixo Jesu, dixisset quod prius me poseret in inferno, quam illos ercentes in suo speciosissimo corpore pateretur. Ad quod

A quod verbum quasi contra Divinam dispensationem prolatum Frater commotus, de ipsius deceptione timens, dixit ei : Mater Domini nostri, quae super omnes dilexit eum, juxta crucem stans confecta mortoribus, seipsam, si opportunum fuisset, pro salute omnium immolasset : adjiciens quod quasi ex simili causa dixit Christus Petro, qui eum pati solebat : Vade post me, sathanæ. Nobis quidem eam relinquenter in mentis excessu, et ad locum redeun-
tibus Fratrum, loquitor Christus Margarita dicens : Filia, dic Fratri, quod ipse verum dixit, et bene. Verbum autem illud non solum dixi, me amanti fer-
venter, sed etiam sathanæ, qui dissuadere nitebatur
præ timore passionis, quam milii optanter interim
procurabat : ipse tamen antiquus hostis me plenarie
non cognovit usque ad expoliacionem inferni, in qua
quidem tanto fuit dolore repletus, quod, si possibile
fuisset ipsum posse mori, mortuus tunc fuisset. Sed
tunc Petrum propter excessivum suæ dilectionis fer-
vorem ex eo verbo non minus eum dilexi. Non po-
nunt igitur Fratres in dubium fidelissimum tui cordis
amorem, qui mea respondit inclinationi, quam gratis
mundo exhibui. Nam si dum patiebar in Cruce hoc
verbum dixisses, fides tua, quæ tota est pura, sal-
vani te fecisset. Tu enim es planta mea, quæ siccas
plantas virides facis : nam de te consurget aqua ad
irrigandas radices arborum aridarum. Tu es enim
filia mea, soror et socia, cui concessit Pater meus
gratiam, quam non perdes. Ad quæ verba Christi
famula Margarita perterrita, Christo respondit dicens : Non me permitas, Domine, decipi : quia nihil
in me virtutis invenio, unde hoc in posterum debeam
priestolari vel presenter valeam possidere. Tunc se
Christus ei ostendit, veluti crucifixum, dicens : Pone
palmas super locis clavorum manuum mearum. Et
cum Margarita ob reverentiam diceret, Non Itomine
mi, subito patuit vulnus lateris amantis Jesu, et in
caverna illa cor sui est intuata Salvatoris. In quo
excessu amplectens Dominum crucifixum sursum ab
eo ferebatur in cœlum, et audiuit eum dicentem
sibi : Filia, de istis vulneribus trahies illa, quæ queunt
praedictiores referre.

Vade post me
sathanas, Matt.
10, 23, magis
diabolo dictum
quam Petro,

*Similis Petri
et Margarita
fervor.*

*videt hoc cor
Christi per vul-
nus lateris.*

*amplexa cru-
cifixum invi-
sum fertur.*

*Hinc com-
mendati
jacentur faci-
les esse in ad-
mittendo.*

*Margarita du-
ra patientia
predicatur.*

B Dicitur ei iterum Dominus : Dicas etiam Fratribus Minoribus, Patribus tuis, quod sedes illa tam speciosissima, quam vidisti in ordine Seraphin, fuit Luciferi, in qua Pater tuus B. Franciseus resi- det gloriosus : et longitude illa, que continuatur cum sede, replebitur Fratribus sui ordinis, qui tanti Patris imitabuntur vestigia : cuius religio magna est, et propter maximam ordinis ejus cor, membra ejus, que parvula sunt, innovabuntur. Propter quod ad ordinem cupientes venire recipere non dubitant : quia si non recipieren al eis nisi castitatem et offi- cium, placet mihi quod eos recipient. Et si non recipieren amplius, nisi quod recedunt a mundi pruditio- nibus, homicidiis, perjuris, furtis, usuris, et carna- nalitatibus, contentus ero. Nam a videntibus, etiam olera, offendor multum, sed siue extenditur misericordia mea ad populum induratum, qui recessit a me, ita justitia mea extendetur ad ipsius punitionem. Et tu, filia, para te ad patientiam, quia tota vita erit in martyrio, tam dubio tamque duro, quod potius eligeres Sanctorum supplicia, quam tuas, quas sustinebis, penas. Et quia Dei famula non timebat penas, sed solum Dei sui offensas, respondit dicens : Quomodo faciam, Domine mi, in penis praedictis? Tunc non parnam, sed tuam offensionem. Et Dominus ad eam : Tu bene juvaberis in tribula- tionibus tuis, filia : et in tribulationibus positâ ini- grabis ad regnum cœlorum. Tu es instrumentum meum, quod, dum volo quod tangatur, tangetur. Quare tibi deo, quod pax Aretini d' Episcopi cum Curtontensibus fiet.

154 Die Dominica post Pentecosten cum devota reverentia Christi recepto corpore, statim gaudio terminato dicere cœpit : Cur anima mea tuum sponsum Dei filium non qua-ris ad Crucem? Quo dicto, surgens de loco, ubi orabat et quiescebat, aspersit se aqua benedicta in suorum purgatione defectum : et subito de cella cum fervore maximo egrediens cœpit Christum vocibus postulare. Quæ in instanti ad Christi pedes intellectualiter posita, levit pedes ejus et tergit : et faciem ejus videre desiderans, ro-
gabat Altissimum, ut desideranti se ostendere digna-
retur. Qui respondens, ait : Faciem meam plene in

*AUTORE P.
JUNCTA, EX MSS.*

*et in rapin
Christi pes-
cis sibi tira-
re :*

sua specie videre non poteris, quo usque locabo te in gloria Beatorum. Et Margarita respondit : Domine mi, prolixas quadragesimas me sintis facere de vobis. Cui Salvator dixit : Sicut sunt quadragesimalia tempora tibi concessa, ita et festa de me tibi pascha- lia reservantur. Et Margarita respondit : Domine, placet tibi, quod liquar magna dona tua, quæ mihi largiris, coram adstantibus? Et Dominus ad eam : Quia in illa tua locutione exatica, eum non sentis quæ loqueris, panduntur misericordiae meæ dona, volo quod ita loquaris. Ad quod verbum Margarita securior reddit, dixit : Tu es pater mens, susci-
tor meus, sponsus meus, latitia mea, et gaudium omnium gaudiorum. Et Dominus ad eam : Tu es filia mea, socia electa. Et Margarita respondit : Quan- tum me diligis, Salvator meus, non me remittas in desertum, amator meus. Et Dominus ad eam. Ego
remitto te, sicut ovem inter lupos. Et Margarita
respondit dicens : Domine mi, destruatur cito moles corporis mei, ut merear venire ad te per viam tri-
bulationis. Et Dominus ad eam : Quamvis tribulatio-
nes tue durae debent esse, major erit tamen illa,
quam patieris de me; neque enim major, nec dñior
esse potest, quam sentire se animam sine me. Et
Margarita respondit : Tu es, Domine, vita mea, por-
quem viva : et si in desertum remiseris me, mortem
inuenio. Tu thesaurus mens, sine quo omnis opul-
tientia videtur mihi summa paupertas. Ad quam
Christus se ostendens hilarem, dicebat ei quod in
desertum rediret. Quem cum Margarita mentali con-
templaret oculo, vidit Christum in throno mira-
bili residentem, et Matrem Virginem a dextris ejus
in alio inestimabilis solio coronatam super omnes
choros Angelorum sedentem, et Margarita congu-
dentem. Tunc invitavit eam aeternus Rex de visione
distincta omnium beatorum agnitionum. De quia pollu-
citione tam jocunda, tam larga, tam immenso gaudi-
o dilatatum est cor, quod aperiri volebatur, et
vix potuit respondere, dicens : Domine, quem unice
diligo, quia a te facta sum, te videre desidero, qui
me tanto replesti gaudio, quod nec tacere possum,
neque exprimere. Domine ad Matrem Domini se con-
vertens, ait : Domina mea, dicas, queso, Filio
vestro, quod ostendat mihi vultus sui iocunditatem.

*videt Christum
et D. V. in
throne seden-
tes,*

*F
summo gaudio
peritura*

155 Dicebat Margarita Confessori suo : Pater mi,
nil de rebus ad victum vel indumentum mihi trans-
missis retinere volo. Nam desidero esurire, ut sa-
tiem pauperes ; exure me, ut induam eos ; dare tu-
nicam novam ipsis, et ipsorum me tegere : emine-
tiis, et in omni rerum penuria remanere, ut ipsi
abundare possint. Et dicebat Fratulus : O Patres
mei, nulli personæ pro meis necessitatibus faciat,
sicut consuevatis, aliquid signari : quia currere
volo ad desiderium animæ meæ Christum, omnibus
rebus exonerata. Et si quid est aliud pro mens ne-
cessitatibus assignatum, pauperibus Domini mei
Iesu Christi crucifixi, quos in visceribus meis porto,
sine mora distribuatis.

*Cupit oratio
sibi paratudini
pauperibus*

156 In festo beatissima Magdalena interrogavit
Margarita Dominum nostrum, quem cum suis stig-
matibus Passionis videbat, si omne genus humanum
in

*SUCCURSUS.
FONCTA, EX MSS.
videt signatu
Christi viden
da in judicio:*

A in hujus seculi termino cum illis plagiis eum visurum est? Respondit Dominus, quod sic eum visurus est omnis oculus. Sed iste plague, inquit, filia mea, erunt ad gaudia Beatorum, et confusionem perpetuam reproborum. Et Margarita respondit: Et non dolebunt de tali visione Beati! Et Dominus ad eam: Quia in eis erit tam perfecta gloria, quod nulla potest eis admisceri tristitia, dolere non poterunt, sed in me Redemptore de sua redēptione gaudebant. Et vis, ait Dominus, ut ostendam tibi dona, quae tibi daturus sum? Et Margarita respondit: Non, Domine mi, tu enim es gaudium meum, quem solum cernere cupio: vita, qua vivo: letitia qua gaudeo: requies in qua requiesco: et totum bonum animæ meæ. Confiteor, Domine mi, quem plagatum video, quod tu es ille, qui pro humano genere pati et mori dignatus es. Sed queso, ut non patiaris creaturas, contra quas video nunc tam iratum, separari a te, et ire ad incendia sempiterna. Scio, Domine, quod nulla poena major esse potest, quam separari a te letitia infinita. Et eum Salvator per modum licentandi eam benedictione donare vellet; Margarita respondit: Domine, vestram benedictionem opto: sed differatis eam, ut non recelam. Timore autem crescente de tanti terminatione solatii, convertit se ad Matrem Domini nostri, dicens: Speciosa Mater et Domina, exora Filium tuum, et dic ei, ut suus aspectus joconditatem mihi non subtrahat, quia nollem ab hoc jocundissima visione recedere. Et si me dispensatione sua remittat, dicatis ei, Mater, quod mihi praestet de reversione ad tantæ felicitatis solatium promissionem. Et quia Christus invitavit eam ad suorum visionem Sanctorum respondit: Domine mi, qui es tu? Sanctus Sanctorum, lumen, dulcedo, et corona eorum, quem solum videro desidero, cum vos video et haluero, ero eorum Beatis omnibus.

cendio, quod gaudium externum a risu non poterat D cohibere. Quippe letitiam saepius illa nocte Angelus visitur ab Angelo cum mira renovavit, descendens et apparet eidem. Unde Fratrem Confessorem rogavit instanter, ut numquam eorum astantibus dictum Angelum nominaret, quia præ letitia tanti nominis cor replete jubilo in jocunditatem faciem resoluebat, quantumcumque gravaretur infirmitate. Et interrogans de tam nova jocunditate, responsum accepit, quod ab illo Seraphico Angelo suscepserat tam mirum jocundumque incendium.

159 In prima Dominica de Adventu, Margarita, quæ fontem vitae sitiebat ardenter, recepto cum reverentia Christi corpore, oravit cum fletu dicens: Per illam misericordiam, quam latroni dare dignatus es in crucis patibulo, te, mi Domine, obsecro, ne me permittas ab antiquo serpente decipi et morderi. Ideo namque ad aream misericordiae tue recurro, et al pietatem tuam cum timore confugio, quia maiestas tua nonquaque servivi, nec servio, sed offendit. Cui plus Pater et Dominus respondens ait: Si me tuis cogitationibus offendis, filia, illos defectus purgas continuus doloribus, quos in animo tuo portas, et lacrymis, quas effundis. Et ego creator tuus, qui te in Paradiso formavi in prima matre, de Maria Virgine natus et in cruce passus, benedico sanguinem illum, quem in tua redēptione effudi: quia tu es illa creatura, quam hodie plus diligo, quam diligatur aliqua mulier quæ inventatur sub caelo.

160 Die Veneris præcedente vigilam B. Thomae Apostoli, famulæ Dei Margaritæ flenti et oranti Angelus Domini locutus est, dicens: Benedico cellam et omnes habitantes in ea, ut illuminetur atque purgetur, et crescat in fervore amoris. Domini famulæ cum fletu dicenti, Domine, ego clamolo dñes et angustias patiens in absentia dulcedinis tue, sive qua vivere non possum, et nemo respondet afflictæ; ad ejus clamorem sponsus dum desideratus Angelum misit hanc dicentem: Ego sum nuntius tui Domini, quem quotidie postulas: Ego nuntius tui Patris et Redemptoris. Quæ in imaginis revelationibus et promissis timore concussa, nec tamen recedens ab actionibus gratiarum, laudavit iunctamente Deum in Angelo destinato, et Angelum in Domino destinante, dicens: Ius tibi sit, Angele Dei, de tam larga benedictione, tamque prolixo sermone. Sed sermo tuus, Angele Dei, valde me terruit, quia propter tam alta promissa dubito ne ipse velit ultrius mecum loqui, quem solum desiderat anima mea; ex quo per te tam alta narravit atque promisit. Cui Angelus dixit: Recordare, Margarita, verbi a Domino tibi dicti, quod inquit ad obitus tui diem nova gratia erescet tibi: nec de divinæ subtractione locutionis tueas, quia tecum loquitur alteriori modo Deus, quam unquam locutus fuerit. Recordare similiter Evangelici verbi, quod tibi expositus Confessor tuus de proximo diligendo. Et Margarita respondit, dicens: Et quis est iste proximus carior et intimior peramandus? Dominus noster, inquit ei Angelus, Jesus Christus, pro te omnibus natus et in præsepio reclinatus: sed lux in tenebris orta est, et tenebre eum non cognoverunt.